Municipio de San Carlos, de toda responsabilidad que implique denuncias civiles y/o penales
por accidentes, incidentes o destrozos de cualquier tipo.
2.- Autorizar la colaboración con la confección de un contrato artístico con SOMDEM a nombre
el grupo “Los Sabrosos” por un importe de $ 24.000 (pesos uruguayos  veinticuatro mil) para
actuar en referido evento.
3.- Autorizar la colaboración con la contratación del servicio de audio e iluminación por un
importe de $15.000 (pesos uruguayos quince mil) de acuerdo a especificaciones y presupuesto
que luce en Actuación Nº3 del presente, a la empresa Sonar Producciones.
4.- Pase el presente a la Oficina de Gestión Documental a efectos de notificar a los gestionantes
y diligenciar la firma del referido documento.

[...]

Apoyo económico para “primer festival de teatro en el MACA” a realizarse del 2 al 8 de abril  
Se resuelve:  1.- Autorizar la colaboración con la señora Eliana Recchia directora del Primer
Festival de Teatro en el MACA cuyo  documento de identidad es 4.809.063-7, por la suma de $
15.000 (pesos uruguayos quince mil), a fin de solventar el caché de las talleristas.
2- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a los gestionantes. 
3.- Cumplido, siga a Dirección de Contaduría para la imputación del pago correspondiente.
4.- Hecho archívese sin perjuicio.

[...]

Ofrecen pauta publicitaria en portal portada

Se  resuelve:  1.-  Autorizar  la  contratación  de  pauta  publicitaria  con  portal  “Portada”  cuya
responsable es la señora Carina Errico,   desde  abril  a  diciembre de 2023 inclusive por un
importe mensual de $ 12.000 (pesos uruguayos doce mil iva incluido) IVA incluido.-
2.- Pase a Oficina de Gestión Documental  para su notificación, asimismo se deja constancia
que  deben presentar dicha propuesta en enero de cada año a fin de ser evaluada. Además deberá
mantenerse en contacto  con el área de Comunicaciones de este Municipio.